
DoHoDA o NARoVNÁNí
(dále jen ,,dohoda")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmĺto stranami:

Pardubický kraj
se sídlem Komenského náměstí L25,53211 Pardubice
lČ 708928ŻŻ
zastoupen JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem
(dá le též,,objednatel")

SVIŽN s.r.o.
se sídlem Milady Horákové 298lL23, Hradčany, 160 00 Praha

lČ:03301"087
zastoupena
(dále též,,zhotovitel")

Preambule

B)

Na základě smlouvy o dílo č.. oR/L6/z5360 ve znění dodatku č. ]. (dále jen ,,smlouva") zpracovával

zhotovĺtel pro objednatele projektovou dokumentacĺ pro stavbu ,,Zámek Pardubice - využití a obnova

zámeckých exteriérů a interĺérů čp. 1 a čp. 2" (dále jen ,,dílo")'

K předání řádně dokončeného díla nedošlo v termínech sjednaných smlouvou, kdy projektovou

dokumentaci pro stavebnípovolení převzal objednatel od zhotovĺtele namísto ujednaného IL.8.2oL7
až.27.3.2018 a projektovou dokumentaci pro provádění stavby namísto ujednaného 13.12.2oL7 až.

23'7.2oI8. objednatel na základě tohoto prodlení s předáním řádně dokončeného díla uplatnil vůči

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1"417 5oo Kč, kterou započetl proti pohledávce zhotovitele vůči

objednateli z titulu ceny za dílo.

Zhotovitel považuje s ohledem na okolnosti realizace díla na základě smlouvy takto vyměřenou pokutu

za nepřiměřenou a spornou též co do výpočtu její výše, neboť má za to, Že objednatel dostatečně

nezohlednil svoji, zhotovitelem tvrzenou, nesoučinnost v průběhu provádění díla a ingerencĺ externích

expertů a příspěvkové organizace objednatele, kteří v průběhu realizace díla spolupůsobili na straně

objednatele, do provádění díla. Spor o existenci prodlení zde není, jde toliko o určení jeho trvání a

důvodů, včetně jejĺch přičitatelnostĺ konkrétní smluvní straně.

V návaznostĺ na korespondenci a jednání v sídle objednatele proto zhotovitel předložil v přípĺse ze dne

26. g.2oL8 návrh na smírné řešení sporné záležitosti obsahující žádost o prominutíčásti dluhu ve výši

708 750 Kč'

D)

Strany se rozhodIy řešit sporná práva a povinnosti spočívající na skutkovém základě popsaném

v Preambuli této dohody smírnou cestou za podmínek stanovených v čIánku l. této Dohody.

L. S ohledem na to, že objednatel shledal důvody pro vyhovění žádosti o prominutí dluhu, vypořádávají

strany všechna sporná práva a povĺnnosti spočívající na skutkovém základě prodlení zhotovitele

s předánídokončeného díla podle smlouvy.

Ż. Mezi smluvními stranami tak není a do budoucna nebude sporu, že smluvní pokuta za prodlení

s předáním díla v celkové výši L 4t7 5o0 Kč byla vyměřena v souladu se smlouvou.

Strana L z 2

a

A)

c)



3

4.

Mezi smluvními stranami není a do budoucna nebude sporu, že započtení smluvní pokuty proti ceně

díla fakturované zhotovĺtelem proběhlo v souladu se smlouvou a platnou právní úpravou.

objednatel vyplatí zhotoviteli na základě vyhovění jeho žádosti o prominutí dluhu částku ve výši

7o8 75o Kč, a to převodem na účet zhotovite|e č. 8t82674oo1/55o0 vedený u Raiffeisenbank a's.

nejpozdějĺ do 15 dnů od nabytí účinnosti této dohody' Pro vyloučení pochybnosti se ujednává, že

vyplacením částky se rozumí její odepsáníz účtu objednatele'

Strany této dohody nebudou usilovat o revizi takto sjednaných poměrů, zejména vůči sobě nebudou

vznášet jakékoli další nároky spočívající na skutkovém základu popsaném vtéto dohodě. To platí ive
Vztahu kjakémukoli případnému vedlejšímu nároku nebo příslušenství z tohoto základu vyplývajícího.

ll.

1'. objednatet si vyhrazuje právo od této dohody odstoupit a prominutí dluhu odvolat v případě

podstatného porušení dohody zhotovitelem. Za podstatné porušení se považuje zejména porušení

ujednání čl. l bodu 5. této dohody.

2' Zhotovitel může od této dohody odstoupit v případě prodlení objednatele s vyplacením prominuté

části dluhu podle ujednáníčl. l bodu 4. této dohody delším než 15 dnů.

lll.

L. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichŽ každá ze stran obdrží po

jednom.

2. Dohoda podléhá povinnosti uveřejnění V registru smluv podle zákon a ć,. 34ol20L5 Sb., o registru smluv

v platném znění. Strany shodně prohlašují, že souhlasí s uveřejněním plného textu dohodý a nepožadují

k žádné její části uplatnění výjimky z uveřejnění. Uveřejnění dohody zajistí bez zbytečného odkladu po

jejím uzavření objed natel.

3. Strany shodně prohlašují, že tato dohoda vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což potvrzujísvými

podpisy.

4. o prominutí dluhu a uzavření této dohody rozhodlo Zastupĺtelstvo Pardubického kraje na svém jednání

dne 1"8. LŻ.2018 usnesením z/289h8.

V Pardubicích dne 1 7. 01. 2019

Za objednatele: Za zhotovitele

5

Pardubický kraj
JUDr. Martin Netolický Ph.D.

hejtman

SvlŽN s.

Strana2zZ


